6

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 26.05.2017 №474 «Об утверждении
Порядка и условий предоставления
финансовой поддержки в форме
грантов субъектам малого и среднего

предпринимательства
в городе Ханты-Мансийске
С целью приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.05.2017 №474 «Об утверждении Порядка и условий предоставления

финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.В преамбуле постановления слова «на 2016-2020 годы» исключить.
1.2.Пункт 2 постановления признать утратившими силу.
1.3.Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ханты-Мансийска

от ______№__________

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 26.05.2017 №474 «Об утверждении Порядка и условий предоставления

финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего

предпринимательства в городе Ханты-Мансийске» (далее-изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 26.05.2017 №474 «Об утверждении Порядка и условий предоставления финансовой поддержки в форме грантов субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета города Ханты-Мансийска» (далее-Порядок) внести следующие изменения:

1.В пункте 1 раздела I Порядка слова «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 №419-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016-2020 годы» и «на 2016-2020 годы» исключить.
2.Пункт 2 раздела I Порядка исключить.

3.Пункт 3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Финансовая поддержка в форме гранта Субъектам предоставляется из бюджета города Ханты-Мансийска на безвозмездной основе по результатам проведенного конкурса на предоставление финансовой поддержки в форме гранта (далее – Конкурс).
Гранты предоставляются Субъектам в соответствии                                    с Программой в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующие цели.».

4. Пункт 4 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«Решение о предоставлении финансовой поддержки в форме гранта принимается на основании результатов проведенного Конкурса конкурсной комиссией по предоставлению финансовой поддержки                       в форме субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета города Ханты-Мансийска (далее – Конкурсная комиссия).
5.Первый абзац пункта 5 раздела I Порядка исключить.
6.Пункт 10 раздела II  Порядка изложить в следующей редакции:

«Право на участие в Конкурсе имеют Субъекты:

соответствующие условиям, определенным Федеральным законом  от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

зарегистрированные и(или) состоящие на налоговом учете                        и осуществляющие деятельность на территории города Ханты-Мансийска:

не имеющие неисполненную обязанность  по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих к уплате                в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах                и сборах на дату подачи заявления;
разработавшие бизнес-план развития деятельности субъекта предпринимательства, предусмотренный приложением 2 к настоящему Порядку;
осуществляющие (планирующие осуществлять) предпринимательскую деятельность в соответствии с представленным бизнес-проектом, относящуюся к социально значимым видам деятельности в городе Ханты-Мансийске;
предоставившие документы, подтверждающие фактически понесенные расходы на реализацию проекта в размере не менее 15%                от размера заявленного гранта;

не имеющие просроченной задолженности по возврату в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет города         Ханты-Мансийска в соответствии с настоящим Порядком, бюджетных инвестиций, представленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджетом города Ханты-Мансийска;

представившие полный пакет документов, соответствующий требованиям раздела III настоящего Порядка;

осуществляющие предпринимательскую деятельность, относящуюся  к социально значимым видам деятельности в городе Ханты-Мансийске, утвержденным нормативным правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска;

не получавшие финансовую поддержку за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и(или) за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска, от организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по тем же основаниям     на те же цели, указанные в пункте 13 настоящего Порядка;

в отношении которых не проводится процедура ликвидации, реорганизации, банкротства и не имеющие ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

не являющиеся иностранными юридическими лицами, а также российскими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств               и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и(или) не предусматривающих раскрытия                           и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%;

выплачивающие заработную плату сотрудникам списочного состава (без внешних совместителей) не ниже минимальной заработной платы, установленной в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.».
7.Пункт 12 раздела II Порядка исключить.

8.Пункт 13 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«Гранты Субъектам предоставляются на следующие виды расходов:

а) приобретение и установка оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов;

б)прохождение курсов повышения квалификации;

в) консалтинговые услуги;
г)аренда нежилых помещений;

д)приобретение сырья, расходных материалов и инструментов, необходимых для производства продукции и изделий народных художественных промыслов и ремесел.
9.Пункт 14 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«Максимальный размер финансовой поддержки в форме гранта составляет не более 500 000,00 рублей.».

10.Пункт 15 раздела II Порядка и пункт 16.4. раздела III Порядка исключить.
11.В пункте 16.5. раздела III Порядка слова «бухгалтерской и» исключить.
12.Подпункты «а», «б», «в», «г», «д»  пункта 16.5 раздела III Порядка исключить.

13.Пункт 16.6  раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«Оригиналы документов (заверенные подписью должностного лица и печатью налогового органа), подтверждающих отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии                         с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданные не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты подачи заявления на участие в Конкурсе:

справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности           по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов;

справка о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам.».
14.Пункт 16.8 раздела III Порядка исключить.

15.В пункте 20.1 раздела IV Порядка слова «и на специализированном интернет-ресурсе города Ханты-Мансийска об инвестиционной деятельности (http://investhm.ru/)» исключить.

16.Абзацы 2 и 3 пункта 20.1 раздела IV Порядка исключить.
17.В пункте 21.1 раздела IV Порядка слова «и на специализированном интернет-ресурсе города Ханты-Мансийска об инвестиционной деятельности (http://investhm.ru/)» исключить.
18.В пункте 21.1 раздела IV Порядка слова «специалистом отдела развития предпринимательства и инвестиций Управления (далее – специалист Управления)» исключить.
19.Пункт 22.2 раздела IV Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия по уважительной причине (отпуск, болезнь, командировка и др.) секретаря экспертной комиссии организационную             и техническую работу осуществляет специалист-эксперт отдела развития предпринимательства и инвестиций Управления.».
20.Пункт 22.9. раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«После подписания протокола заседания экспертной комиссией Управление в течение 1 (одного) рабочего дня размещает указанный протокол на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет (www.admhmansy.ru).».
21. Пункт 22.9. раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«Победитель Конкурса определяется путем голосования членами Конкурсной комиссии.

Победителями Конкурса признаются Субъекты, набравшие большинство голосов.».

22. Пункты с 23.6 по 23.9 раздела IV Порядка исключить.

23. Пункт 23.10 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывают все члены Конкурсной комиссии, присутствовавшие на заседании. Подготовка протокола осуществляется секретарем Конкурсной комиссии и подписывается всеми членами Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании.».

24. Пункт 24 раздела IV Порядка изложить в следующей редакции:
«После подписания протокола заседания Конкурсной комиссии, Управление размещает протокол Конкурсной комиссии на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет (www.admhmansy.ru) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения заседания Конкурсной комиссии.».

25.Пункты 24.1, 24.2 и с 25 по 28 раздела IV Порядка исключить.
26.В пункте 30 раздела IV Порядка слова «(за исключением случаев предоставления финансовой поддержки на подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров), в период оказания поддержки и» и «после ее окончания» исключить.
27. В пункте 31 раздела IV Порядка слово «, Организациями» исключить.

28. В пункте 31 раздела V Порядка слова «и целевое использование бюджетных средств, предоставленных Субъектам в виде финансовой поддержки в форме гранта,» исключить.
29.Пункт 33 раздела V Порядка изложить в следующей редакции:
«Контроль за соблюдением получателем грантов целей, условий и порядка предоставления грантов осуществляется Управлением                       и Департаментом управления финансами Администрации города                Ханты-Мансийска путем проведения не реже одного раза в год проверки на предмет соблюдения условий, целей и порядка предоставления грантов.».

30.Пункты с 34 по 38 раздела IV Порядка признать утратившим силу.

31.Приложение 3 к Порядку предоставления финансовой поддержки в форме гранта субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске признать утратившим силу.

32. Приложение к Договору о предоставлении финансовой поддержки в форме гранта признать утратившим силу.
33. Приложение 5 к Порядку предоставления финансовой поддержки в форме гранта субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ханты-Мансийске признать утратившим силу.